et facta est pax et veritas in diebus suis. Annis novem præfuit

monasterio Fontanensi : 3 humanum satis se omnibus exhibens,

dilectus ab omnibus et ipse diligens universos. Anno nono, à

generali capitulo revertens, infirmatus est in itinere, et ingraves

cente morbo apud Woburniam , fati munus implevit. Corpus

ejus Fontes delatum , [cum ] honore condigno, reconditum est

in sepulchris patrum suorum .

De abbate Willielmo.

Vacabat interim Fontanensis ecclesia destituta pastore, sed

Dominus providit" ei. Convenientes enim in unum quorum

interfuit, elegerunt domnum Willielmum , abbatem Novi Monas

terii , virum approbatum et sanctum , et qui curæ suæ domum

pastorali vigilantia prudenter gubernarat.' Hic Willielmus cano

nicus fuit primo militans, subregula sancti patris Augustini, inter

clericos regulares apud Giseburniam , lº regularem vitam et ipse

professus. Inde vero, pro amore majoris perfectionis, [ad] " ? No

(1 ) A. D. and L. omit Domini.

(2 ) comfortans eum , in omnibus operibus suis. D.

(3) Fontium A. D.

(4) humanum se et communicabilem (communem D.) omnibus exhibens A. D. L.

(5 ) sorti A. sortis D.

( 6 ) cum honore D. He died on the 9th of January, 1179 , and was buried in the Chapter

House of Fountains.

(7) providebat D. (8 ) D. omits cnim .

(9 ) diligenter gubernaret . D.

(10 ) Gisburne A. D. The Priory of Guisbrough in the North Riding of Yorkshire . There is

no satisfactory history of this convent ; of which the Choir of the Church was one of the noblest

Early-Decorated structures in the County : but some memorials of its endowment will be found

in Mon. Angl., vol . ii, pp . 147-154 , and in Burton's Mon. Ebor., pp. 340-357. When St. Malachi,

in his last days, had passed through Scotland on his way to the Pope, St. Bernard tells us, “ in ipso

introitu Angla divertit ad ecclesiam Gisiburnensem , ubi habitant viri religiosi, canonicam ducentes

vitam , ab antiquo familiares ei pro sua religione et honestate ." Departing hence - having first

cured a woman of a horrible cancer - his passage from the adjacent coast was arrested ; but could

he have passed at his pleasure, his bones might have found another shrine than that in which they

50 reverently rested at Clairvaux ; and his ardent friend had never traced that affectionate remi

niscence of their holy greeting- “ Quam celer et saliens, tremulus licet ac debilis, mox ipse

occurri ! quam lætus in oscula rui! quam lætis brachiis missam mihi ccelitus amplexatus sum

gratiam ! quam alacri vultu et animo , mi pater, introduxi te in domum matris mese , et in cubi.

culum genitricis meæ ! Quam festivos deinde tecum duxi dies, sed paucos !--S. Bernardi Lib. de

vita S. Malachiæ , cap. xxxi. He died , says his great biographer , on the 2nd of November , 1148.

Nobilis signis , moribus suavis,

Merítis sanctus , inclytus triumphis ,

Hodie carnis pondere levatus,

Migravit antistes.

( 11 ) præ amore D. ( 12 ) ad Novum-Monasterium A. D.
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vum Monasterium se transferens , Cisterciensis ordinis habitum

de manu sancti abbatis Roberti? suscepit. Novam igitur professus

militiam , novitate sancta : studuit innovari. Indixit bellum vitiis,

voluptatis conflictum [et] mortificans membrasua carnem spiritui

servire coegit; in hoc solo forsitan excedens quod rem virtutis

nimietate sua fecit minus esse laudabilem . Vigiliis siquidem et

abstinentiis immoderatis corpus attenuans, semetipsum reddidit

minus validum , minusque potentem . Annis multis* præfuit Novo

Monasterio, et prosperata est domus in manu ejus,* numero fra

trum et incrementis possessionum .' Inde demum translatus,
Fontanensis ecclesiæ curam , vir grandævus, accepit. Nichií

tamen , pro majori etate, omissum est de observantia ordinis, vel

exteriorum administratione. Erat enim homo consilii , consiliarios

habens fideles , officiales strenuos , filios obedientes, qui filiali dilec

tione patris senectutem suis humeris sustentabant. In mansue

tudine ? multa gubernavit subjectos, quærens bona genti suæ ;

et aucta est domus, sub manu ipsius, in prædiis et pascuis et

possessione copiosa. Annis decem , Fontanensem rexit ecclesiam ;

et consummato cursu ,15 in senectute sancta 16 quievit in pace ; re

linquens posteris gratam sui memoriam , in gratia et benedictione.

13

De fine dictorum senis Serlonis. 17

66

quæ de

Huc usque, senior,18 narrationis seriem prosecutus , dicendi
finem fecit. Et me intuens, “ Tu,” inquit frater,

sancto abbate Radulfo dicenda sunt, diligenter revolve. Nosti
hominem ; quanta virtutum eminencia in divinis et humanis

rebus enituit ; quam prudenter et strenue dispensationem sibi

( 1 ) D. omits Cisterciensis. (2 ) See page 60.

(3 ) sancti D. (4 ) voluptatibus conflictum et D.

(5) et hoc solo forsitan excedens et quod A. D. (6) D, omits sua .

( 7 ) He is not mentioned by Mr. Hodgson in his account of Newminster.

(8) in manibus ipsius A. D.

( 9 ) A. and D. omit numero fratrum et incrementis possessionum .

( 10) Inde translatus, Fontanensis ecclesiæ causam suscepit vir grandævus admodum et ætate